
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  942  DEL  29/12/2016

OGGETTO

RESTITUZIONE  ALL'AZIENDA  SPECIALE  CAVRIAGO  SERVIZI  DELLA  QUOTA  DI 
PARTECIPAZIONE AL FORUM APPALTI 2013 



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  131  del  04/08/2016, 
successivamente modificato con decreti del Presidente n. 172 del 05/10/2016 e n. 243 
del 29/11/2016, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è 
stata affidata ai dirigenti dei centri di responsabilità l'adozione di tutti  i provvedimenti di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

rilevato che la Provincia di Reggio Emilia ha organizzato, insieme a Nuova Quasco s.c.r.l.,  
attualmente trasformata in Emilia-Romagna Valorizzazione Economica Territorio S.p.A. (di 
seguito Ervet  S.p.A.)  un ciclo di  formazione rivolto  ai  dipendenti  della Provincia e dei 
Comuni  del  territorio  interessati,  sul  tema  degli  appalti  pubblici,  denominato  “Forum 
Appalti”  nel  periodo  ottobre-dicembre  2010  e  successivamente  nel  mese  di  dicembre 
2013;

tenuto conto che la quota di € 500,00 a carico dell'Azienda Speciale Cavriago Servizi per il  
Forum Appalti 2013 è stata versata per due volte a favore della Provincia di Reggio Emilia: 
la prima in data 27/11/2013 e la seconda in data 01/04/2016;

ritenuto necessario accertare la somma di € 500,00 accreditata il 01/04/2016 al cap. 575 
Titolo  3  Tipologia  500  codice  del  Piano  dei  Conti  3050203002  e  di  provvedere  alla 
restituzione  all'Azienda  Speciale  Cavriago  Servizi  dell'importo  di  €  500,00  in  quanto 
erroneamente accreditato, da imputare al cap. 2970 art. 1 del PEG 2016, attribuito alla 
Missione 01 Programma 04 codice del Piano dei Conti 1099902001;

Accertata,  ai  sensi  dell’art.147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  la  regolarità 
amministrativa del
presente atto;

DETERMINA

• di accertare la somma di € 500,00 accreditata il  01/04/2016 al cap. 575 Titolo 3 
Tipologia 500 codice del Piano dei Conti 3050203002;

• di provvedere alla restituzione all'Azienda Speciale Cavriago Servizi dell'importo di 
€ 500,00 in quanto erroneamente accreditato due volte, da impegnare al cap. 2970 
art. 1 del PEG 2016, attribuito alla Missione 01 Programma 04 codice del Piano dei 
Conti 1099902001

Determinazione N. 942 del 29/12/2016 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 29/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 942 del 29/12/2016 
pag. 3/3


